CONSRZI0.DL SR CA CONSORZIO DI BONIFICA NAVAROLO
5 4 AGRO CREMONESE MANTOVANO
26041 CASALMAGGIORE (CR) - Via Roma 7

GRO CREMONESE MANTOVANG

ESTRATTO DI VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 31.01.2017

N° 7 R.D.

OGGETTO: Inquadramento del personale ai sensi del nuovo POV

L'anno duemiladiciassette i| mese di gennaio il giorno trentuno alle ore 09.30, in
Casalmaggiore, via Roma n. 7; nelia sala adunanze della sede degli uffici, su invito
presidenziale n. 121/BA-38 del 26.01.2017, si sono riuniti i seguenti membri del Consiglio

di Amministrazione;
a{\

Pres. | Ass.

) Ardenghi Luigi X
2) Armoldi Gabriele
)

Ballarini Elisea X

>

4) Barilli Piercarlo

5) Belleiti Guglielmo
8) Berioli Pietro

7) Bongiovanni Filippo
8) Buttarelli DPennis X
8) Buttarelli Marco X

X % iX X

10) Cassio Franco

11) Cerioli Alex

12) Fornasari Giuseppe

13) Gorni Giovanni

14} Saccani Adriano
15) Rasi Andrea

KX X X XX X

Totale| 7

[89]

Assistono: |l Direttore Ing. Marco Ferraresi, il Capo Settore Amministrativo il Dr. Giampietro
Lazzari, che funge da Segretario dell'adunanza.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Guglielmo Belletti, nella sua qualita di
Presidente del Consorzio, a norma di Statuto, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione deil'oggetto suindicato.




IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Ricordato che con delibera n® 5, in data odierna, il Consiglio di Amministrazione ha approvato il
nuovo Piano di Organizzazione Variabile delle aree operative e dei servizi consortili, ai sensi
degli Artt. 83 e 92 della Legge Regione Lombardia n® 31/2008, dell’ Art. 28 del vigente Statuto
consortile, nanché del vigente CCNL dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di miglioramento
fondiario;

considerato che, alla luce della approvazione del POV sopra richiamata, risulta necessario
inquadrare il personale in servizio alla luce della organizzazione strutturale del nuovo Piano di
Organizzazione Varjabile;

dato atto che la nuova struttura consortile contempla, oltre alla direzione generale, due aree:
precisamente area amministrativa ed area tecnica

dato atto che I’area tecnica prevede a sua volta la suddivisione in due seftori: “Settore gestione
reti ed impianti” (settore Complesso) e “Settore lavori” (settore semplice), coordinati
rispettivamente da personale con qualifica di quadro;

dato atto I’area amministrativa a sua volta prevede anch’essa due settori: “Settore affari generali
e catasto” e “Settore bilancio e contabilitd”, entrambi settori semplici.

ricordato che le aree, secondo quanto previsto dal vigente CCNL per i dirigenti dei consorzi di
Bonifica e miglioramento fondiario sono dirette da personale con qualifica dirigenziale;

ricordato che i settori, secondo quanto previsto dal vigente CCNL dei dipendenti dei consorzi di
bonifica e miglioramento fondiario sono coordinati da personale con qualifica di quadro;

ritenuto al momento di coprire le esigenze connaturate alla struttura del nuove POV con
personale interno senza addivenire a nuove assunzioni ma utilizzando il personale gia presente
nell’ organico del Consorzio.

Ritenuto di assegnare alla direzione all’area amministrativa, al 6° livello funzionale dirigenziale,
il dipendente dr. Giampietro Lazzari, gia in possesso della qualifica di dirigente dal 2012.
Ritenuto di assegnare al coordinamento del settore complesso “gestione reti ed impianti” al
dipendente Ing. Mauro Sartori, gia capo Ufficio Tecnico del Consorzio;

Ritenuto di assegnare al coordinamento del settore semplice “bilancio e contabilitd” al rag. Luca
Lunardini, che gia ricopriva ’incarico di ragioniere, promuovendolo a quadro con parametro
184, ai sensi dell’art. 45 del vigente CCNL dei dipendenti dei consorzi di Bonifica e
miglioramento fondiario, dando atto che non risulta necessario provvedere alla preventiva
procedura contrattuale di merito comparativo, in quanto unico soggetto, all’interno dell’Ente in
possesso dei requisiti richiesti e necessari per ricoprire I’incarico.

dato atto che ad oggi la copertura del posto di dirigente dell’Area tecnica viene assorbita dal
direttore dr. Ing Marco Ferraresi che provvedera altresi ad assorbire, fmo a nuove determinazioni
del CdA in merito a nuova assunzione, anche il coordinamento del Settore semplice lavori;

dato atto altresi che, fino a nuove determinazioni del CdA in merito a nuova assunzione, ad oggi
Ja copertura del posto di coordinamento del Settore semplice “Affari Generali e catasto”™ viene
assorbito dal direttore d’area dr. Giampietro Lazzari;

ritenuto pertanto di volere approvare Iinquadramento del personale consortile alla luce del
nuovo Piano di Organizzazione Variabile.

Preso atto della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 18 dicembre 2010;

dato atto che, successivamente alla approvazione del nuovo POV verranno trasmessi gli ordini di
servizio per tutto il personale contenenti le mansioni proprie affidate singolarmente avuto
riguardo ai profili professionali rivestiti ad oggi da ciascuno dei dipendenti e nei limiti delle
declaratorie di cui al vigente CCNL dei dipendenti dei Consorzi di bonifica e miglioramento
fondiario;

con il parere favorevole del Comitato Esecutivo;

con il parere favorevole di regolarita amministrativa del direttore, ai sensi del comma 2 dell'art.
83 della L. R. 31/2008 come modificata con L. R. 109/2016;




visto I’esito della votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato le seguenti risultanze:
Favorevoli: § all’'unanimita (Ardenghi, Arnoldi, Barilli, Belletti, Bertoli, Bongiovanni, Buttarelli
Marco, Rasi)
Contrari: /
Astenuti: /

DELIBERA

Di inquadrare il personale in servizio presso il Consorzio Di Bonifica Navarolo alla luce del
nuovo Piano di Organizzazione Variabile dei servizi consortili, secondo il prospetto allegato
quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, con decorrenza 01.03.2017.

Di dare mandato al direttore di redigere e trasmettere al personale gli appositi ordini di servizio,
vistati dal Presidente, contenenti le concrete mansioni, come previste dal citato Piano di
Organizzazione Variabile ed alla luce delle declaratorie del vigente CCNL dei dipendenti dei
Consorzi di bonifica e miglioramento fondiario.

Di dare atto che fino al momento dell’emanazione degli ordini di servizio soprarichiamati
rimarranno valide in capo ai dipendenti le attuali mansioni fino ad oggi svolte.

Di riservarsi ’adozione di successivi provvedimenti di assunzione del personale per la copertura
dei settori rientranti nell’area tecnica e amministrativa ad oggi scoperti ed assorbiti dal personale
dirigente, nonché di promozione del personale in servizio a qualifiche superiori o di attribuzione
anticipata del passaggio 'di parametro legato al decorso del tempo come previsto nel nuovo
sistema di classificazione del personale;

FAVAVAVAVAVAVAVAN




IL SEGRETARIO IL. PRESIDENTE

é %m o ;.,3; ;-,i ’ ?
Per copia conforme. Casalmaggiore, ........c.ooiviviviiiiiiii e,

w BORIFIEA gy,
/m‘ e LA
%

tﬂﬁﬂﬁt' -usﬂ &mﬁbﬁﬁiﬁ

oS
PUBBLICAZIONE (aisensidel comma 8, Art. éz/‘éel]a L.R. 31/2008)

Si attesta che la presente delibera viene pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio per la durata di 8 giorni consecutivi

dal:

ffi?”ﬁ :;;X SEGRETARIO

V* ummee “'\“ﬂmﬁ@%i

AN

Dr, Giampietro Lazzari

ESECUTIVITA g//
A

Delibera esecutiva ai sensi del comma 8§ deil'art. 92 defla L.R. 31/2008.

Casalmaggiore, /
/» @mi‘mﬁmﬁm 5@?&’ ‘
o \\
£ ABRY &y /Tl SEGRETARIO
| GHCMETSSEBANTOUAIS y
N, A3, Giampietro Lazzari
Per copia conforme. Casalmaggiore,

IL. SEGRETARIO

Dr. Giampietre Lazzari



GONSORZIO-OI-BONIFICA MAVAROLO

CONSORZIO DI BONIFICA NAVAROLO AGRO CREMONESE MANTOVANO

Caodice fiseale 83001030200

AGRO CREMON
i SEG

26041 CASALMAGGIORE CR

PROSPETTO DI INQUADRAMENTO DEL PERSONALE
allegato al Piano di Organizzazione Variabile adottato con Deliberazione del CdA n.7

31 Gennaio 2017

el

RAFPFORTO E *
JUALIFIC COGHOME E ROME n % g
LAVORO
DIREZIONE
DIRETTCRE GENERALE - PIRETTORE AREA TECNICA FERRARES] DOTT. ING. MARCO A TEMPO INDET. bR 1 DIR
DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA - VICEDIRETTORE GENERALE LAZZARI DE. GIANPIETRO A TEMPO TNDET, DIR| § DIR
AREA AMMINISTRATIVA
CAPO SETTORE SEMPLICE BILANCIQ E CONTABILITA! LUNARDINI RAG. LUCA. A TEMPO INDET, Q 184 | IMP
COLLARORATORE AMM. VO COORD. CATASTO TAGLIATI ANNA ATEMPC INDET. 157 | IMP
COLLABORATORE AMM. VO COORD, SEGRETERIA FROLD PIERANGELA A TEMPC INDET. A 134 | IMP
COLLARORATORE AMMINISTRATIVO - ECONOMO GRIGNAFFINI DAYVIDE A TEMPC INDET. A 139 | IMP
APPLICATO AMM.VO VEZZONI GIUSEPPINA AT IND, - TEMPO PARZ. B 132 | IMP
AREA TECNICA
CAPO SRTFORE COMPLESSC SARTORI ING. MAURO ATEMPO INDET. Q 164 | IMP
IMPIEGATO DIRETTIVO AZZOLINE GEOM. MAURIZIO A TEMPC INDET. A 184 | TMB
IMPIEGATO DIRETTIVO CHINAZZO MARCO A TEMPO INDET. A 184 | IMP
IMPIEGATQ DIRETTIVO GOl ALFREDO A TEMPO INDET. A 184 | IMP
IMPIEGATO DIRETTIVO NEMBI GEOM. FIERING A TEMPQ INDET. A 184 [ IMP
IMPIEGATO DIRETTIVO TONINI GEOM. DAVIDE A TEMPO INDET. A 184 ;| IMP
COLLABORATORE TECNICO CONTESINI CLARA aT. IND, - TEMPC PARZ. A 134 | IMP
ELETTROMECCANICO IMPIANTISTA BARUFFALDI ALESSANDRO A TEMPO INDET, B 132 | OPE
ELETTROMECCANICO IMPIANTISTA MALAGOLA FABIO A TEMPO INDET. B 132 | OPE
ELETTROMECCANICO IMPIANTISTA MORSELLI IVANG A TEMPO INDET. B 132 | OPE
ELETTROMECCANICO IMPIANTISTA RASCHI MATTEQ A TEMPQ [NDET, B 132 | OPE
ELETTROMECCANICO IMPIANTISTA VICENZILUCA A TEMPO INDET. B 132 | OPE
ELETTROMECCANICO IMPIANTISTA CULPO MARCO A TEMPO INDET. 3 132 | OFE
OPERAIQ SPECTALIZZATO GAZZONI ANDREA A TEMPO INDET, D 116 | OPE
OPERAID SPECIALIZZATO ORLANDI PAQLO ATEMPO INDET, D 116 { OFE
GUARDIAND IDRAULICO - CAPO OPERAIQ ANGHINGNI CLAUDIO A TEMPO INDET. B 132 | OPE
GUARDIANO IDRAULICO - CAPO OPERAID BORSELLA GIULIANG A TEMPOINDET. 3 132 | OPE
GUARDIANO IDRAULICO - CAFQ OPERAIO MORTINI DAMIELE A TEMPC INDET. B 132 | OPE
GUARDIANOQ TDRAULICO - CAPQ OPERAIO OLIVA GIANFELICE A TEMPO INDET, B 132 } OPE
GUARDIANO TDRAULICO - CAPD OPERAIO PELIZZONT ROBERTO ATEMPO INDET. B 132 | OPE
GUARDIANG IDRAULICO - CAPO OPERAIO STORTI MATTEC A TEMPO INDET. B 127 | OPE
OPERATORE MANUTORE DI MEZZ[ MECCANICE ALVONI ROBERTQ ATEMPO INDET, C 127 | OPE
OPERATORE MANUTORE D1 MEZZ[ MECCANICT LUPI ALBERTO A TEMPO INDET. o 127 § OPE
OPERATORE I MACCHINE PER DISERBC AFFATICATI ANDREA ATEMPO INDET, c 127 { QPE
OPERATORE DI MACCHINE PER DISERBG AROLDI UMBERTO A TEMPO INDET. C 113 { OPE
GPERATORE DI MACCHINE PER DISERBO AVIGNT CESARE A TEMPOQ INDET. C 127 | OPE
QPERATORE DI MACCHINE PER DISERBO BADALOTTI STEFANG A TEMPO INDET, C 127 | GPE
OPERATORE DI MACCHINE PER DISERBO BONGIGYANNI LEGNARDO ATEMPC INDET. C 127 | OPE
OPERATORE DI MACCHINE PER DISERBO BUTTARELLI COSTANTE A TEMPC RNDET. [ 127 | OPd
OPERATORE D] MACCHINE PER DISERBO DONZELLI GIUSEPPE A TEMPO INDET, c 127 | OPE
OPERATORE DI MACCHINE PER DISEREO MANTOVAN] ALBERTO ATEMPC INDET. c i27 | OPE
OPERATORE DI MACCHINE PER DISERBO MANTOVANI MARCO A TEMPC INDET. < 127 | OPE
QPERATORE DI MACCHINE PER DISERBO TONINI MARCC A TEMPO INDET. e 127 | OPE
QPERATORE DI MACCHINE PER DISERBO ZAMBELLI ISER A TEMPO INDET. < 127 | QPE
OPERAIC SPECIALIZZATO BARUFFALDI DANIELE A TEMPQ TNDET, D 1i6 | OPE
QPERAIC SPECIALIZZATO BIANCHI ANGELC ATEMPO INDET. D 116 | OPE
OPERAID SPECIALIZZATO LODI RIZZINI ALDQ A TEMPO INDET. 3] 116 { OPE
OPERAIC SPECIALIZZATO NEGRISOLL CLAURIO ATEMPO TNDET. D 1i6 | OPE
OPERAIQ SPECIALIZZATO PERDOMINT LUTGH A TEMPO INDET. D 16 | OPE
OPERAIO SPECIALIZZATO VALENTINI ROBERTO A TEMPO INDET. ] 116 | OPE
DPERAKD QUALIFICATC BENAZZI GIANCARLO ATEMPOQ INDET. D 107 | OPE

SE MANTOVAND




